DATA
30/10
31/10
01/11
06/11

DATA
04/12
05/12
06/12
07/12

Cronograma de Avaliagdes Substitutivas - 2023 Fund. Il

6°ANO A
4° BIMESTRE
DIA DISCIPLINA AVALIACAO VALOR/NOTA
Segunda Histéria/Geografia MENSAL 10
Terca Ciéncias MENSAL 10
Quarta Redacao/Lingua Portuguesa MENSAL 10
Segunda Matematica MENSAL 10
DIA DISCIPLINA AVALIACAO VALOR/NOTA
Segunda Inglés/Matematica BIMESTRAL 10
Terca Ciéncias/Historia BIMESTRAL 10
Quarta Geografia/Lingua Portuguesa BIMESTRAL 10
Quinta Arte/Filosofia/Estudos Literarios BIMESTRAL 10



DATA
30/10
31/10
01/11
06/11

DATA
04/12
05/12
06/12
07/12

DIA
Segunda
Terca
Quarta
Segunda

DIA
Segunda
Terca
Quarta
Quinta

6°ANO B

4° BIMESTRE

DISCIPLINA
Lingua Portuguesa
Historia/Geografia

Ciéncias
Redagao/Matematica

DISCIPLINA
Lingua Portuguesa/Matematica
Geografia/Historia
Ciéncias/Estudos Literarios
Inglés/Filosofia/Arte

AVALIACAO
MENSAL
MENSAL
MENSAL
MENSAL

AVALIACAO
BIMESTRAL
BIMESTRAL
BIMESTRAL
BIMESTRAL

VALOR
10
10
10
10

VALOR
10
10
10
10






