

Cronograma de Avaliações Substitutivas - 2023 Fund. II

6º ANO A

4º BIMESTRE

DATA	DIA	DISCIPLINA	AVALIAÇÃO	VALOR/NOTA
30/10	Segunda	História/Geografia	MENSAL	10
31/10	Terça	Ciências	MENSAL	10
01/11	Quarta	Redação/Língua Portuguesa	MENSAL	10
06/11	Segunda	Matemática	MENSAL	10

DATA	DIA	DISCIPLINA	AVALIAÇÃO	VALOR/NOTA
04/12	Segunda	Inglês/Matemática	BIMESTRAL	10
05/12	Terça	Ciências/História	BIMESTRAL	10
06/12	Quarta	Geografia/Língua Portuguesa	BIMESTRAL	10
07/12	Quinta	Arte/Filosofia/Estudos Literários	BIMESTRAL	10

6º ANO B

4º BIMESTRE

DATA	DIA	DISCIPLINA	AVALIAÇÃO	VALOR
30/10	Segunda	Língua Portuguesa	MENSAL	10
31/10	Terça	História/Geografia	MENSAL	10
01/11	Quarta	Ciências	MENSAL	10
06/11	Segunda	Redação/Matemática	MENSAL	10

DATA	DIA	DISCIPLINA	AVALIAÇÃO	VALOR
04/12	Segunda	Língua Portuguesa/Matemática	BIMESTRAL	10
05/12	Terça	Geografia/História	BIMESTRAL	10
06/12	Quarta	Ciências/Estudos Literários	BIMESTRAL	10
07/12	Quinta	Inglês/Filosofia/Arte	BIMESTRAL	10

